
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

09.03.2023                                                 № 72 

г. Шимановск 

 

Об исполнении  плана мероприятий, направленных  

на подготовку общеобразовательных организаций  

Шимановского округа к введению  

федерального государственного образовательного  

стандарта среднего общего образования  
 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амур-

ской области от 17.02.2023 № 134 «Об организации  мероприятий, 

направленных на подготовку общеобразовательных организаций к вв е-

дению федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» (далее –  региональный приказ)  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 
1. Руководителям МОБУ «Мухинская СОШ» (Э.В.Галактионова), МБОУ 

«Нововоскресеновская СОШ» (Е.В.Зонова), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» 

(Н.А. Павлюк), МБОУ «Петрушинская СОШ» (С.И. Овсиенко), МБОУ «Саскалин-

ская СОШ» (О.И. Курако), МБОУ «Ушаковская СОШ» (Т.Г. Гатилова), МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» (Е.В. Гончар)  

   1.1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленный фе-

деральный государственный образовательный стандарт среднего общего образова-

ния (далее – ФГОС СОО); 

   1.2. Организовать работу по изучению плана мероприятий, направленных на 

подготовку к введению ФГОС СОО, утверждённому региональным приказом (да-

лее – План);  

 1.3. Обеспечить исполнение Плана мероприятий, в части, их касающейся; 

 1.4. В срок до 01.06.2023 предоставить основную образовательную программу 

среднего общего образования, разработанную с учетом обновлённого ФГОС СОО. 

          2. Ведущему специалисту сектора информационно-аналитической работы 

Управления образования Шимановского округа (Черепанова В.В.) обеспечить ис-

полнение Плана мероприятий в части, касающейся органов местного самоуправ-

ления.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

Начальник  

Управления                               Е.Г.Баранова  

 
 

Черепанова В .В.  


